
D.D.A n. 2130/IIA
UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Area II.A Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area II.A

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  DDG  n.  1223  del  07/08/2018  con  il  quale  è  stato  conferito  nuovo  incarico  di 
dirigenza all'Area 2 – Servizi Generali;

VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, 
approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 
2 e 8;

VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai  
lavori, servizi e forniture” ;

VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché  
delega al Governo in materia di normative antimafia” ;

VISTA Il  D.  Lvo n.  118 del  23/06/2011 e  successive  modifiche  ed integrazioni  comma 1 
dell'art. 6 L.R. 21/14;

VISTA la  Legge  Regionale  n.  9  dell'  08/05/2018  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  
Siciliana per il triennio 2018 – 2020” ;

VISTA la disponibilità economica del capitolo 742027 (Spese per l'acquisto di attrezzature) del 
bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018” ;

CONSIDERATO il mancato funzionamento di n. 6 fancoil,  siti nell'ala A dell'edificio sede di questo 
Assessorato e che gli stessi, oltre ad essere obsoleti, sono anche sottodimensionati per 
gli ambienti dove risultano allocati;

RAVVISATA quindi  l'urgente  necessità  di  dover  provvedere  all'acquisto  di  n.  6  fancolil  con  le 
seguenti specifiche caratteristiche tecniche: 

– funzione riscaldamento/raffeddamento ideale per  locali  di  circa 45 mq,  con attacco 
reversibile,  compreso  valvole  detentore,  comando  termostato,  vaschetta 
raccoglicondensa con tubo di scarico veloce, piedini di sostegno e tutti gli accessori 
occorrenti alla loro collocazione per la corretta messa in funzione;

– mobile robusto in lamiera zincata preverniciata preferibilmente di colore bianco RAL 
9003, per un'elevata resistenza all'invecchiamento;

– filtro area estraibile in modo agevole con conseguente pulizia agevole;

– gruppo ventilante di tipo centrifugo a doppia aspirazione, a bassa rumorosità e con 
consumi energetici contenuti;

– motore elettrico monofase a 6 velocità;

– batteria di scambio con tubi in rame ed alette in alluminio;



CONSIDERATO che in atto esiste una convenzione per la manutenzione dell'impianto di climatizzazione 
con la ditta GIMAX S.a.S., giusto bando di gara RDO n. 1151999 del 16/03/2016, 
rinnovato con nota di differimento termine contrattuale prot. n. 68911 del 11/12/2017, 
alle stesse condizioni contrattuali e con diritto da parte di questa Amministrazione di 
poter recidere unilatermente, in qualsiasi momento, a seguito dell'individuazione del 
nuovo aggiudicatario del citato servizio di manutenzione, senza che codesta ditta abbia 
nulla a pretendere;

CONSIDERATO che come da convenzione, l'impresa deverendersi disponibili ad effettuare interventi 
aggiuntivi  di  manutenzione  nei  locali  oggetto  dell'affidamento  del  servizio,  ove  si 
presenti la necessità e che in tali circostanze, su richiesta dell'Amministrazione, la ditta 
dovrà  presentare  preventivo  di  spesa.  Si  precisa  che,  nel  caso  in  cui  la  richiesta 
risultasse non congrua o vantaggiosa per l'Amministrazione, questa si riterrà libera di 
affidare tale servizio ad altra impresa che presentera migliore preventivo;

VISTO il  preventivo  di  spesa  presentato  dalla  ditta  GIMAX  S.a.S  prot.  n.  57910  del 
17/10/2018,  giusto punto n.  6,  per  un importo  relativo  al  punto  di  cui  sopra,  di  € 
3.270,00  (euro  tremiladuecentosettanta)  oltre  IVA  pari  a  €  719,40  (euro 
settecentodiciannove/40)  per  un  importo  complessivo  di  €  3.989,40  (euro 
tremilanovecentottantanove/40);

CONSIDERATO che  il  suddetto  preventivo  si  ritiene  congruo  per  l'Amministrazione  anche  in 
considerazione che lo smontaggio dei vecchi fancoil già esistenti e la messa in opera 
dei nuovi n. 6 fancoil, saranno a titolo gratuito, che diversamente comporterebbe un 
costo aggiuntivo per l'Amministrazione;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: ZF025DBEEA

VISTO il  DURC  documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  con  scadenza  di  validità 
19/12/2018;

VISTO l'art. 68 della L.R. Del 12/07/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO il presente DDA quale determina a contrarre;

D E C R E T A

Art. 1) In  conformità  alle  premesse  è  impegnata  la  somma  di  €  3989,40  (euro 
tremilanovecentottantanove/40) IVA inclusa gravante sul capitolo 742027 (Spese per l'acquisto 
di attrezzature) del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018” codice siope 
U.2.02.01.05.999 in favore della ditta GIMAX S.a.S di Romano M. con sede in via Ciaculli,  
246 – 90121 Palermo - P.I. 05393520829, di cui il 22% a titolo di IVA, verra versata in favore 
della Regione siciliana secondo le vigenti normative relative allo split payment; 

Art. 2) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di 
cui al l'art. 68 della L.R. Del 12/07/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni;

Art. 3) Ai sensi del D. Lvo n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro 
l'esercizio finanziario 2018;

Art. 4) Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore del fornitore con 
indicazione del codice identificatico di gara CIG: ZF025DBEEA

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  Attività 
Produttive per il visto di competenza.

PALERMO, 23/11/2018
F.to IL DIRIGENTE DELL'AREA

(Dr. Rosario Di Prazza)


